VIII одделение

Активности за периодот од 04.05.2020 до 08.05.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 10:  Where is it made?
Наставна единица: Is it made in England? – развивање на вештини: читање, слушање, зборување - презентација
Student’s book, page 102
1. Key vocabulary  - Materials

Видови материјали

Look at the photos and read the words. Learn the meaning of the given materials. Погледни ги сликите во учебникот и прочитај ги следниве зборчиња. Научи го значењето на дадените материјали.
1. cotton - памук    2. metal - метал   3. силвер - сребро   4. leather - кожа   
5. gold - злато    6. wood - дрво     7 plastic - пластика     8 glass - стакло

Write thеse words in your notebook. Напиши ги овие зборови во тетратката.

2b. Read the conversation. And think about how many different things do Ana and Jay look at?

Тема 10:  Where is it made?
Наставна единица: Passive voice – презентација
Passive 
We use the passive when we don’t know or aren’t interested in who does the action. Пасив се употребува кога не знаеме или не не интересира кој го врши или го извршил дејството.

Ex: The watches are made in Taiwan. We don’t know who makes the watches (Часовниците се направени во Тајван. Не знаеме кој ги прави тие часовници).

Student’s books, page 103 
Present simple passive

Form:
We form the present simple passive with subject + is, are, isn’t, aren’t + past participle (made sold). Сегашен пасив се формира со subject + is, are, isn’t, aren’t + past participle (made sold).
Ex: The teapot isn’t made of gold. Чајникот не е направен од злато.
       The teapot is made of silver. Чајникот е направен од сребро.

Past simple passive

Student’s books, page 105
Form:
We form the past simple passive with was, wasn’t, were, weren’t + past participle. Минат пасив се прави со was, wasn’t, were, weren’t + past participle.

Ex: The first skyscraper wasn’t built in New York. (Првиот облакодер не бил изграден во Њујорк)
        Ex: The first sky scraper was built in Chicago. Првиот облакодер бил изграден во Чикаго.
We use by after the passive if we want to say who does/did the action. By се употребува после глаголот во пасив, доколку сакаме да кажеме кој го врши или го извршил дејството.

Ex. It was painted by Van Gogh. (Taa беше насликана од Ван Гог).

Read the examples and the explanation in exercise 3 page 103, 3, page 105. Прочитај ги примерите и објаснувањата во вежба 3, страна 103 и вежба 3, страна 105.
Тема 10:  Where is it made?

Student’s book, pages 103 и 105     Учебник, страни 103 и 105
Наставна единица: Passive voice – вежби 
Exercise 4c, page 103

Use the present simple passive. Complete the sentences using is, isn’t, are, aren’t + one of the given past participles. Употреби present simple passive. Доврши ги речениците со употреба на is, isn’t, are, aren’t + еден од дадените глаголи.
Ex. 1. Thousands of mobile phones are stolen every year in the UK.
Exercise 4а, page 105

Complete the text using the past simple passive. Доврши го текстот со употреба на past simple passive. 

Ex: The world’s first computer game 1was created (create) in 1962 by the American Steve Russell.
Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

